
 

 

 

 

  

今年度もいよいよ最後の月となりました。卒業に向けて、６年生は文集を書いたり、卒業式の練習をした

りして、取り組みを進めています。残りわずかな小学校生活を友だちとともに大切に過ごして欲しいと思い

ます。 この１年間、子どもたちはたくさんの経験の中で大きく成長することができました。一人ひとりが

自信をもって進級・進学して欲しいと願っています。 

最後になりましたが、今年度も本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございました。

残り１か月、子どもたちが笑顔で終えられるよう、教職員一同チームとなって取り組んでまいります。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

                                        

令 和 7 年 ３ 月 号  

し ぶ た に 学 園  

池田市立五月丘小学校  

 
第６４回卒業式について 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※卒業式当日は1～4年生は登校日ではありません。 

卒業式前日準備の下校時間 

１～４年・６年  給食終了後、13:15頃下校 

５年      卒業式準備後、14:00頃下校 

 
ツイタもん ICタグの回収について 

 
今年度をもって「ツイタもん」サービスが終了す

るにあたり、ご利用中の ICタグを以下の日程で回

収いたします。ご協力のほどお願いいたします。 

 

6年生・・・・・3/5(水)～3/18(火) 

1～5年生・・・3/17(月)～3/24(月) 

 
授業参観・PTA総会・学級懇談会 
ご参加ありがとうございました！ 

 

今年度最後の授業参観および学級懇談会に、

ご参加いただきありががとうございました。１

年間の子どもたちの成長を見ていただけたの

ではと思います。    

そして、PTA 総会につきましても、審議の

ほどありがとうございました。 

 

 なお、規約改定を受けて、次年度の常任委員

の選出を、今年度中に行うことになりました。

つきましては、2/25付スクリレで配信してい

ます「令和7年度PTA常任委員募集」より、

Googleフォームで意向を確認しているところ

です。3/3(月)までに、必ずご提出いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

結果につきましては、3/14(金)までにお子

様を通じてお返事いたします。次年度常任委員

に決まりました保護者の方々は、3/22(土)の

オール委員会にご出席ください。(詳細は別途

お知らせします。) 

 

 

最後になりましたが、今年度の役員の方々、 

常任委員の方々、ありがとうございました。 

3/18(火) 午前１０時より「第６４回卒業

式」を挙行いたします。 

当日は在校生の代表として５年生が出席し

ます。１～４年生は、６年生への感謝の気持ち

をレリーフに表現し、体育館壁面に飾ることで

卒業式に参加します。 

詳細は2/25付スクリレにて配信しておりま

す「第６４回卒業証書授与式について」(6 年

生のみ配信)をご確認ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 おもな行事 SC 学び 

１ 土    

２ 日    

３ 月 1～5年(４限まで) 下校13:30頃   

４ 火 たんぽぽ個人懇談①   

５ 水 
６年生を送る会 

たんぽぽ個人懇談② キッズランド 
  

６ 木    

７ 金 
校外学習(1年) 

たんぽぽ個人懇談③ 
〇 ★ 

８ 土    

９ 日    

10 月  〇 ★ 

11 火    

12 水 キッズランド   

13 木 卒業式予行練習   

14 金 校外学習(2,3年)   

15 土    

16 日    

17 月 

給食最終 

卒業式前日準備 

1～4、6年 下校13:15頃 

5年     下校14:00頃 

  

18 火 卒業式 (１～４年生は休み)   

19 水 
大掃除 

3限まで 下校11:40頃 
  

20 木 春分の日   

21 金 3限まで 下校11:40頃 〇  

22 土 ＰＴＡオール委員会・ＰＴＡ運営委員会   

23 日    

24 月 修了式 3限まで 下校11:40頃   

25 火 
子どものフェスティバル(金管クラブ)  

春季休業中(4/7まで) 
  

26 水    

27 木    

28 金    

29 土    

30 日    

31 月    

★・・・学びのひろば 

SC・・・スクールカウンセラー 

月：谷口先生 ／ 金：白塚先生 

４月の主な予定 
 

7(月)  入学式前日準備  

8(火) 入学式・始業式 

10(水) 離任式 

14(月) 給食開始(２～６年) 

17(木) 全国学力・学習状況調査(6年) 

     すくすくテスト(５～６年) 

23(水) 給食開始(1年) 

26(土) 参観・PTA総会・学級懇談 

     ⇒代休5/2(金) 

キッズランド 
3/12(水)が今年度最終日となります。キッ

ズランドより、６年生への卒業プレゼントを

用意して頂いていると伺っています。この一

年間、子どもたちのために、様々な企画をあ

りがとうございました。 

いつも子どもたちのことを見守って頂いて

いるキッズランドでは、随時スタッフを募集

しています。ご興味のある方は、キッズラン

ド開催日に学校へお越しください。 

子どものフェスティバル 
3/25(火)は市内の音楽クラブが集まり発

表します。本校からも金管クラブが出演しま

す。お時間があれば、ぜひ会場へ足を運んで

いただけたらと思います。 

日時 3/25(火) 12時開演 

場所 池田市民文化会館(アゼリアホール)  

3/3(月)の時程について 

この日は教職員研修のため、１～５年は給

食・掃除後 13:30頃の下校となります。 

なお、６年生のみ通常授業となっておりま

す。ご予定ください。 


